ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI

GABINETE DO PREFEITO

Prefeitura de Amambai

Rua Sete de Setembro, 3244, centro  –  Fone: (67) 3481-7400  –  CEP: 79990-000  –  Amambai/MS

DECRETO Nº 544/2021                   DE 02 DE JUNHO DE 2021

Nomeia os membros do Conselho Municipal

do CMDR (Conselho Municipal de Diretoria

Rural) e dá outras providências

EDINALDO LUIZ DE MELO BANDEIRA – Prefeito Municipal de Amambai - MS,

no uso de suas atribuições legais da Lei Municipal N° 2.649/2019

DECRETA:

Art.1°. Ficam nomeados como membros do Conselho Municipal do Desenvolvimento

Rural Sustentável:

I - Representantes do Sindicato de Agricultores Familiares de Amambai/MS:

a) Titular: Moises Centenaro

b) 1°Suplente: Wilson José de Assis

2°Suplente: Santo Profeta  dos Santos

3°Suplente:  Paulo Izidoro Nunes

II - Representantes da Secretaria de Meio Ambiente:

a) Titular: Daniel Luan Pereira Espindola

b) Suplente: Jessica Keitel

III - Representantes do Sindicato de Trabalhadores Rurais de Amambai/MS:

a) Titular: Genésio Barbosa da Silva

b) Suplente:  Arnaldo dos Santos Dias

IV - Representantes de Instituições Financeiras:

a) Titular: Rejane Culau

b) Suplente: Harrison Leite de Figueiredo

V - Representantes da Câmara dos Vereadores de Amambai:

a) Titular: Paulo Sérgio Gomes da Silva

b) Suplente: Odil Cléris Toledo Puques

VI - Representantes da Secretaria Municipal de  Agricultura e  Pecuária:

a) Titular: Rafael Martins

c) Suplente: Sergio Luiz Ribeiro da  Silva

VII-Representantes da AGRAER:

a) Titular: Ademar Santana Junior

b) Suplente: Vania Cristina Pessin

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI

GABINETE DO PREFEITO

Prefeitura de Amambai

Rua Sete de Setembro, 3244, centro  –  Fone: (67) 3481-7400  –  CEP: 79990-000  –  Amambai/MS

VIII-Representantes da Cooperativas de Amambai:

a) Titular: Erny da Silva Agostini

                   b) Suplente: Fabio Pereira do Nascimento;

                   c) Suplente: Arlei José Klazer;

                   d) Suplente: Marcos Vinicius Garbiati.

IX-Representantes da Secretaria de Educação:

a)  Titular: Zita Centenaro

                   b)  Suplente:  Jurandyr Bernegosi Neto

X-Representantes da Sindicato Rural:

a) Titular: Rodrigo Ângelo Lorenzetti

b)  Suplente: Diogo Peixoto da Luz

XI- Representantes da Secretaria Municipal de Saúde:

a) Titular:  José Vieira Ramos

b) Suplente:  Daiane de  Latre

XII- Representantes  do IAGRO:

a)  Titular:  Israel de Arruda Lobo  Neto

b) Suplente: Wara Yasmim Maluf  Chambi Gavilan

Art.2°. Nos termos disposto §2° , do Art. 3°, da Lei Municipal n°  2.649/2019, o

mandato dos  conselheiros nomeados será  de 02  (dois) anos, permitida  uma única

recondução.

Art.3°.  Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as

disposições anteriores.

Gabinete do Prefeito, 02 de junho de 2021.

EDINALDO LUIZ DE MELO BANDEIRA

Prefeito Municipal

SERGIO PERIUS

Secretário Municipal de Gestão

Publicado no D.O.M. (ASSOMASUL)

Diário nº 2861 Fls:005

Em: 07/06/21